



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

01 - LEHENDAKARITZA

Lehendakaritza

Goi-kargua

EREZCANO BUSTINZA, MIREN EDURNE Kabinete Zuzendaria	2023/04/15 9104/111	2024/06/28 Zuzendari Maila
CASTILLA ALBISU, JUAN MANUEL Koordinazio eta Gizarte Komunikazioko idazkari nagusia	2023/04/15 9106/1	2024/07/03 Sailburuorde Maila
ZUGASTI ARIZMENDI, M ^a ARANTZAZU Gizarte Komunikazioko zuzendaria	2023/04/15 9104/8	2024/07/19 Zuzendari Maila
ELORZA ZUBIRIA, M ^a ANGELES Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetakoidazkari nagusia	2023/04/15 9106/8	2024/07/26 Sailburuorde Maila
FERNANDEZ ERDOCIA, JUAN ANTONIO Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkari Nagusia	2021/01/30 9106/12	2024/07/03 Sailburuorde Maila

Behin-behineko lang.

BERNARDO URQUIJO, JUAN IGNACIO LEHENDAKARIAREN AHOAKULARIA	2024/06/22 5210/2	2024/06/26 Sailburuorde maila
GOIKOETXEA BALENTZIAGA, MARINA LEHENDAKARITZAKO IDAZKARITZA NAGUSIAREN AHOAKULARIA	2023/04/15 5236/1	2024/07/03 Zuzendari maila
SALABURU GAMARRA, PERU EKONOMIA ETA EMPLEGUA SUSPERTZEKO BERPIZTU PROGRAMA SUSTATZEKO AHOAKULARIA	2023/04/15 5315/1	2024/07/03 Zuzendari maila
AREITIO IBARLUCEA, ASIER KANPO HARREMANETARAKO IDAZKARITZA OROKORREKO AHOAKULARIA	2023/04/15 5269/1	2024/07/26 Zuzendari maila
DIEZ ZORRILLA, AITZIBER NAZIOARTEKO HARREMANETARAKO AHOAKULARIA	2024/06/25 5314/1	2024/07/19 Zuzendari maila
HIDALGO BORDEGARAI, MIKEL TRANTSIZIO SOZIALEKO PROIEKTUAK KOORDINATZEKO AHOAKULARIA	2022/04/25 5313/1	2024/07/03 Zuzendari maila



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

02 - KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

Goi-kargua

ZEBERIO GANZARAIN, NEKANE

Kabinetearen eta Gizarte Hedabideen zuzendaria

2019/06/26

9104/171

2024/06/28

Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

LARRAZABAL INTXAURBE, AINHOA

KABINETEARI LAGUNTZEKO AHOLKULARIA

2024/06/25

5295/1

2024/07/16

Zuzendari maila

SP - Sozietate Publikoa

EiTB Media, S.A.U.

Sek. pub. goi kargua

ALUSTIZA KAPANAGA, AINHOA

Zuzendaria

2022/05/02

7046/1

2024/06/25

Gainerako karguen mailak



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

03 - EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA

Ekonomia, Lana eta Enplegua Saila

Goi-kargua

FERNANDEZ PEREZ, SILVIA Kabinetearen zuzendaria	2024/03/13 9104/174	2024/07/12 Zuzendari Maila
--	------------------------	-------------------------------

ARECHAGA ITURREGUI, MARIA CONCEPCION Komunikazio Zuzendaria	2021/01/30 9104/178	2024/07/05 Zuzendari Maila
--	------------------------	-------------------------------

BARREDO ARDANZA, IGNACIO Ekonomia eta Europako Funtsetako Sailburuordea	2022/06/18 9103/40	2024/07/12 Sailburuorde Maila
--	-----------------------	----------------------------------

ANSUATEGI COBO, ALBERTO Ekonomia eta Plangintza zuzendaria	2022/01/15 9104/44	2024/07/12 Zuzendari Maila
---	-----------------------	-------------------------------

Behin-behineko lang.

PEREZ IRIARTE, ELENA AHOULKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN	2024/07/01 5223/11	2024/07/11 Zuzendari maila
--	-----------------------	-------------------------------

CURIEL AYUSO, ANDER Enplegu eta Inklusio Arloko aholkularia	2024/06/25 5322/1	2024/08/06 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

EA - Erakunde Autonomoa

Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzua

Goi-kargua

CARRILLO NAVAS, JOSE ANTONIO Zerbitzu Orokorretako zuzendaria	2020/10/17 9104/155	2024/07/19 Zuzendari Maila
--	------------------------	-------------------------------



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

04 - OGASUNA ETA FINANTZAK

Ogasuna eta Finantzak Saila

Goi-kargua

LACALLE EDESO, HERNANDO
Finantza eta Aurrekontu Sailburuordea2021/03/06 2024/08/02
9103/8 Sailburuorde MailaAGIRRE BERRIOTXOA, MIREN ITZIAR
Ogasun sailburuordea2017/09/11 2024/07/19
9103/6 Sailburuorde Maila



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

05 - GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua Saila

Goi-kargua

ZABALA GOMEZ, UGAITZ Kabinete zuzendaria	2021/05/25 9104/148	2024/07/05 Zuzendari Maila
URBINA GARCIA DE VICUÑA, JON IÑAKI Erakunde Harremanetarako sailburuordea	2023/07/29 9103/36	2024/08/02 Sailburuorde Maila
OTALORA ARIÑO, BEGOÑA Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria	2023/07/29 9104/24	2024/08/02 Zuzendari Maila
LEJARCEGUI BARRENA, EVA Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzen	2023/07/29 9104/153	2024/08/02 Zuzendari Maila
ARMENTIA MACAZAGA, JOSE MARIA Funtzio Publikoaren sailburuordea	2020/10/10 9103/5	2024/07/19 Sailburuorde Maila
BARASORDA GOICOECHEA, JUAN MARIA Funtzio Publikorako Zuzendaria	2012/12/27 9104/13	2024/08/02 Zuzendari Maila
URQUIJO SAGREDO, POLENTZI Administrazioko eta Zerbitzu Orokorretako sailburuordea	2020/09/18 9103/4	2024/08/02 Sailburuorde Maila
URIONDO ISPIZUA, FERNANDO Baliabide Orokorren zuzendaria	2016/12/24 9104/32	2024/08/02 Zuzendari Maila

EA - Erakunde Autonomia

IVAP-Administrazio Publikoaren Euskal Institutua

Goi-kargua

BARRUETABEÑA ZENEKORTA, MAITE Zuzendaria	2022/01/25 9111/1	2024/07/19 Zuzendari Maila
---	----------------------	-------------------------------

**KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

06 - INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA**Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna Saila****Goi-kargua**

CAMACHO VERA, ANA BELEN
Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaria

2021/09/01 2024/07/11
9104/59 Zuzendari Maila



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

07 - SEGURTASUNA

Segurtasuna Saila

Goi-kargua

GONZALEZ SAN SEBASTIAN, TATIANA BEGOÑA Lehen Lehendakariorde eta Segurtasuneko Sailburuaren Kabineteko Zuzendaria	2021/01/30 9104/82	2024/07/16 Zuzendari Maila
--	-----------------------	-------------------------------

PALENZUELA MAESO, SILVIA Lehen Lehendakariorde eta Segurtasuneko Sailburuaren Komunikazio Zuzendaria	2021/01/30 9104/151	2024/07/16 Zuzendari Maila
---	------------------------	-------------------------------

Behin-behineko lang.

GOITIA GABIOLA, MIREN SEGURTASUN PUBLIKOARI TEKNOLOGIA BERRIAK APLIKATZEKO AHOAKULARIA	2024/06/25 5282/1	2024/07/31 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

ITURRIAGA MADARIAGA, ANA EUSKADIKO SEGURTASUN PUBLIKO PLANA GARATZEKO AHOAKULARIA	2024/06/25 5301/1	2024/07/16 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

08 - HEZKUNTZA

Hezkuntza Saila

Goi-kargua

AIZPURUA TELLERIA, PATXI XABIER Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea	2020/09/23 9103/11	2024/07/25 Sailburuorde Maila
GUERRERO OCEJO, BLANCA MARIA Langileak kudeatzeko zuzendaria	2020/10/03 9104/89	2024/07/25 Zuzendari Maila
AGIRRE PINEDO, AMAIA Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaria	2021/03/06 9104/67	2024/07/25 Zuzendari Maila
TORREALDAY BERRUECO, LUCIA Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaria	2021/03/06 9104/183	2024/07/10 Zuzendari Maila

SPP - Sektore Publikoko Partzuergoa

Haurreskolak Partzuergoa

Sek. pub. goi kargua

AIZPURU SEGUROLA, M ^a ELENA Gerentea	2021/10/18 7022/1	2024/07/07 Gainerako karguen mailak
--	----------------------	--



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

09 - ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA

Etxebizitza eta Hiri Agenda Saila

Goi-kargua

ELOLA IRULEGUI, ESTEBAN Kabinete Zuzendaria	2021/01/30 9104/177	2024/07/02 Zuzendari Maila
--	------------------------	-------------------------------

ARRATIBEL SUQUIA, FRANCISCO JOSE Kabinete Zuzendaria	2024/07/03 9104/177	2024/08/06 Zuzendari Maila
---	------------------------	-------------------------------

JAUREGUI FERNANDEZ, PEDRO JAVIER Etxebizitza sailburuordea	2016/12/03 9103/29	2024/06/25 Sailburuorde Maila
---	-----------------------	----------------------------------

DE LOS TOYOS NAZABAL, MIGUEL Lurralde Plangintzaren eta Hiri Agendaren sailburuordea	2021/03/06 9103/18	2024/07/02 Sailburuorde Maila
---	-----------------------	----------------------------------

DE LA PUERTA RUEDA, IGNACIO Lurralde Plangintzaren eta Hiri Agendaren zuzendaria	2021/01/30 9104/74	2024/07/09 Zuzendari Maila
---	-----------------------	-------------------------------

Behin-behineko lang.

CARMONA TAMAME, ALVARO ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5230/6	2024/08/06 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

PEÑA RODRIGUEZ, FRANCISCO DE BORJA ETXEBIZITZAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5306/1	2024/08/06 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

**KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

10 - OSASUNA**Osasuna Saila****Goi-kargua**

SUSTACHA DUÑABEITIA, CRISTINA Osasun Sailburuaren Kabineteko zuzendaria	2023/10/14 9104/131	2024/07/26 Zuzendari Maila
QUINTAS DIEZ, JOSE LUIS Osasun sailburuordea	2021/01/16 9103/23	2024/07/12 Sailburuorde Maila
LARIZGOITIA JAUREGUI, ICIAR Osasun Publikoaren eta Adikzioen zuzendaria	2020/11/16 9104/29	2024/08/02 Zuzendari Maila
SANCHEZ FERNANDEZ, MIGUEL Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioko zuzendaria	2019/04/10 9104/161	2024/08/02 Zuzendari Maila
IBARRONDO UNAMUNZAGA, MARIA ANGELES Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioko zuzendaria	2021/04/24 9104/108	2024/08/02 Zuzendari Maila
URIEN AZPITARTE, NEREA Administrazio eta Finantziario Sanitarioko sailburuordea	2020/10/10 9103/37	2024/07/19 Sailburuorde Maila

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa**Osakidetza-Servicio vasco de salud****Sek. pub. goi kargua**

PEREZ ESQUERDO, ROSA MARIA Zuzendari nagusia	2020/10/26 7051/1	2024/07/22 Zuz_Nag
BUSTAMANTE MADARIAGA, VICTOR Asistentzia Sanitariorako zuzendaria	2020/10/28 7052/1	2024/06/30 AS_Zuz
PEREZ RAMOS, JOSE MARIA Zuzendari gerentea - Araba ESI	2021/04/22 7055/1	2024/07/24 Zuz_Ger_1.Ma
BALLESTERO ZARRAGA, JOSEBA Zuzendari gerentea - Barakaldo-Sestao ESI	2014/05/06 7068/1	2024/07/15 Zuz_Ger_3.Ma
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN Zuzendari gerentea - Gorniz Ospitalea	2005/11/01 7073/3	2024/07/02 Zuz_Ger_4.Ma

**KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

11 - ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA**Ongizatea, Gazteria eta Erronka Demografikoa Saila****Goi-kargua**

MUGURUZA MENDARTE, MIREN IRUNE
Familia eta Hurren zuzendaria

2021/01/30 2024/07/16
9104/143 Zuzendari Maila



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

14 - TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

Goi-kargua

QUINTANA SANCHEZ, DAVID JESUS Kabinete eta Komunikazio zuzendaria	2023/04/15 9104/170	2024/07/16 Zuzendari Maila
--	------------------------	-------------------------------

GARCIA DE COS, JESUS MARIA Turismo eta Merkataritza sailburuordea	2020/10/03 9103/3	2024/07/16 Sailburuorde Maila
--	----------------------	----------------------------------

MORENO ZALDIBAR, ELENA Merkataritza zuzendaria	2020/09/18 9104/7	2024/07/16 Zuzendari Maila
---	----------------------	-------------------------------

Behin-behineko lang.

SANTAMARIA NAVARIDAS, OLGA AZTERLAN ETA PROGRAMETAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5166/3	2024/07/08 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

COLMENERO SALGADO, SILVIA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN	2024/06/25 5223/9	2024/07/16 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

GARCIA DE COS, JESUS MARIA ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA	2024/07/17 5308/1	2024/08/02 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

ECHAVE ARANZABAL, ION GURUTZ ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5308/1	2024/07/16 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

EA - Erakunde Autonomoa

Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Goi-kargua

ALZOLA KIRSCHGENS, LAURA ANGELA Zuzendaria	2022/02/18 9104/61	2024/07/16 Zuzendari Maila
---	-----------------------	-------------------------------

**KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

15 - ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA**Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila****Goi-kargua**

OROZ IZAGUIRRE, VICTOR Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordea	2013/04/25 9103/16	2024/07/26 Sailburuorde Maila
--	-----------------------	----------------------------------

PEREZ IRATXETA, RAUL Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria	2021/11/13 9104/101	2024/07/26 Zuzendari Maila
---	------------------------	-------------------------------



KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

16 - JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

Justizia eta Giza Eskubideak Saila

Goi-kargua

REKA ESPARZA, ANA MARIA Kabinete zuzendaria	2023/10/07 9104/45	2024/07/05 Zuzendari Maila
CAMINO GARCIA, IÑIGO Komunikazio Zuzendaria	2021/01/30 9104/179	2024/07/12 Zuzendari Maila
ARIAS MARTINEZ, MIREN KARMELE Zerbitzu Zuzendaria	2020/10/17 9104/84	2024/07/15 Zuzendari Maila
AGUIRRE ZURUTUZA, ANA Justizia sailburuordea	2020/10/03 9103/10	2024/07/05 Sailburuorde Maila
URIARTE UNZALU, JON ARTURO Justizia Administrazioiko zuzendaria	2020/09/26 9104/47	2024/07/19 Zuzendari Maila
LANDETA GARCIA, JAVIER MARIANO Justizia Digitalaren eta Azpiegituren zuzendaria	2021/01/30 9104/175	2024/07/12 Zuzendari Maila
ARTECHE PALOMAR, EUGENIO Justizia zuzendaria	2020/10/03 9104/144	2024/08/02 Zuzendari Maila
RODRIGUEZ RANZ, JOSE ANTONIO Giza Eskubide, Memoria eta Lankidetzaren Sailburuordea	2021/01/30 9103/39	2024/07/05 Sailburuorde Maila
OSTOLAZA ARCAUZ, NOEMI Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaria	2023/09/09 9104/50	2024/07/12 Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

GOROSPE ESKUBI, ITZIAR AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIA ETAN	2024/06/25 5223/7	2024/07/09 Zuzendari maila
ULLIBARRIARANA ERRASTI, ENRIQUE BIKTIMEN ARRETARAKO AHOLKULARI KOORDINATZATZAILEA	2024/06/25 5258/1	2024/07/09 Zuzendari maila
JUANENA GURUCETA, SERGIO EMILIO KABINETEKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5263/1	2024/07/08 Zuzendari maila
TAPIA PARREÑO, JOSE JAIME ESPETXE ERAKUNDEETAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5319/1	2024/07/16 Sailburuorde maila

EA - Erakunde Autonomoa

Gogora, Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua

**KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Goi-karguaEZENARRO EGURBIDE, MIREN AINTZANE
Zuzendaria2015/06/25 2024/07/12
9104/164 Zuzendari Maila**ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa****Aukerak, Gizarteratzearen Euskal Agentzia****Zuz. kargu publikoa**ROY GARCIA, CARLOS
Zuzendaria2021/11/24 2024/08/02
7049/1 Zuzendari maila